
DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Ipiranga



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA

PORTARIAS.....

DECRETO FINANCEIRO

DECRETO N.º 65/2024.....

ADJUDICAÇÃO

RESULTADOS PREGÕES ELETRÔNICOS.....

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA N.º 113/2024.....

CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS.....

TERMO ADITIVO

TERMOS ADITIVOS.....

CONTRATO

RESCISÃO CONTRATUAL.....



PORTARIAS

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 243
03 de julho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69, Inciso XI, e considerando a solicitação das Secretarias Municipais, resolve,

CONCEDER

Férias aos servidores:

DANIELE ANTONIO PECHEFIST.....08/07/2024 A 17/07/2024 – 10 DIAS
GILBERTO MORESCO.....08/07/2024 A 15/07/2024 – 08 DIAS
GISLAINE PENTEADO ORLONSKI.....11/07/2024 A 20/07/2024 – 10 DIAS
JULIANA APARECIDA ORLONSKI GUERLINGUER.....01/08/2024 A 16/08/2024 – 16 DIAS
LUCIANA DOS SANTOS DE CAMARGO.....01/07/2024 A 10/07/2024 - 10 DIAS
LUZIA DIRLEY MORESCO.....10/07/2024 A 08/08/2024 – 30 DIAS
MANOEL ANTONIO MOREIRA NETO15/07/2024 A 22/07/2024 – 08 DIAS
MARISA SOARES.....08/07/2024 A 15/07/2024 – 08 DIAS

CASSAR

Férias dos servidores:

DANIELE RODRIGUES ALVES – 30 dias
LIDIANE CRISTINA MARTINS – 30 dias de férias publicada na portaria n ° 211 de 10/06/2024.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 244
De 03 de julho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

NOMEAR

O Sr. **ADOLFO GERALDO SOUCEK**, portador da CIRG 4.922.667-5 /PR e CPF nº 795.483.939-72, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Obras e Transportes, a partir do dia 04 de julho de 2024.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 245
De 03 de julho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

EXONERAR

O Servidor **GENILTON MARTINS**, portador da CIRG 12.576.410-0/PR e CPF nº 057.501.679-50, do cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete, a partir do dia 04/07/2024.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 246
De 03 de julho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve,

NOMEAR

Art. 1º - O Sr. **GENILTON MARTINS**, portador da CIRG 12.576.410-0/PR e CPF nº 057.501.679-50, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor Municipal de Transporte da Saúde, com efeitos a partir do dia 04 de julho de 2024.

Art. 2º - Fica concedido ao servidor o adicional de insalubridade, a razão de 20% (vinte) por cento sobre o valor equivalente ao previsto para o nível EFE-A00 do quadro salarial dos servidores efetivos I, a partir de 04 de julho de 2024.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



DECRETO N.º 65/2024

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Fazenda

Decreto nº 65/2024 de 01/07/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 711.100,66 (setecentos e onze mil cem reais e sessenta e seis centavos), conferidas pela Lei Orçamentária 2896/2023 de 11/12/2023, conforme Art. 7º, Inciso V.

O Prefeito Municipal de IPIRANGA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2896/2023 de 11/12/2023.

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 711.100,66 (setecentos e onze mil cem reais e sessenta e seis centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS
06.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Urbanismo e Serviços Públicos
06.001.15.451.0009.2.020.	Atividade de Iluminação Pública
464 - 3.3.90.39.00.00	3507 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 300.374,52
	JURÍDICA
06.001.15.451.0009.2.022.	Investimentos, Transferências e Convênios da Infraestrutura Urbana e
556 - 4.4.90.52.00.00	3015 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.544,23
07.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS
07.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Transportes e Obras
07.001.26.782.0010.2.023.	Atividades de Gestão de Transportes e Obras.
656 - 3.3.90.30.00.00	3073 MATERIAL DE CONSUMO 297.670,00
08.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Saúde
08.001.10.301.0011.2.024.	Manutenção da Atenção Primária em Saúde – Recursos Federais
588 - 3.3.90.39.00.00	3494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 18.764,76
	JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.026.	Manutenção da ESF – Estratégia Saúde da Família e SB - Saúde Bucal
586 - 3.3.90.30.00.00	3493 MATERIAL DE CONSUMO 2.093,34
08.001.10.301.0011.2.028.	Gestão e Manutenção de APS - Desempenho
534 - 3.3.90.39.00.00	3494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 11.723,84
	JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.029.	Gestão e Manutenção do Hospital Municipal
524 - 3.3.90.34.00.00	3303 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 3.497,63
09.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Assistência Social
09.001.08.122.0016.2.039.	Investimentos, transferências e convênios para Assistência Social
657 - 3.3.90.93.00.00	3008 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 90,00
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
10.001.00.000.0000.0.000.	Departamento de Administração Educacional
10.001.12.361.0019.2.056.	Manutenção da Alimentação Escolar



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria da Fazenda

543 - 3.3.90.32.00.00	3142	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	942,76
11.000.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES	
11.001.00.000.0000.0.000.		Departamento Municipal de Esportes	
11.001.27.812.0021.2.063.		Gestão da Secretaria de Esportes e desenvolvimento do Esporte e	
644 - 3.3.90.39.00.00	3000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	60.983,42
12.000.00.000.0000.0.000.		SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA	
12.001.00.000.0000.0.000.		Departamento Municipal de Desenvolvimento Agropecuário	
12.001.20.606.0022.2.068.		Investimento, Transferências e Convênios para Agropecuária	
503 - 4.4.90.52.00.00	3000	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	7.416,16
Total Suplementação:			711.100,66

Art. 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro

FONTE	DESCRIÇÃO	VALOR
3000	Recursos Ordinários (Livres) - Arrecadação na Administração Direta - Exercícios Anteriores	68.399,58
3015	Cessão Onerosa - Pré-Sal - Lei nº 13.885/2019	7.544,23
3507	COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF - Arrecadação na Administração	300.374,52
3303	Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) - Arrecadação na Administração Direta	3.497,63
3493	Bloco de Custeio ESTADUAL das Ações e Serviços Públicos de Saúde	2.093,34
3494	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde	30.488,60
3008	Transferências Voluntárias Privadas Internas - Outras Áreas	90,00
3142	Transferências de Recursos do FNDE - PNAE	942,76
3073	AFM 2023 - Apoio Financeiro aos Municípios 2023	297.670,00
TOTAL SUPERÁVIT		711.100,66

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ipiranga-Paraná, 01 de julho de 2024



DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



RESULTADOS PREGÕES ELETRÔNICOS

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2024
Processo Administrativo Nº 185/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 20/05/2024 08:20:17

				TOTAL DO PROCESSO: 725.163,66	
FERNANDO RODRIGO CONTATTO & CIA LTDA				07.245.980/0001-31	59.783,86
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 2,18		Total: 43,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROTTA		Modelo: CB4451	
Descrição: Bico de pneu TR13.					
Quantidade: 20		Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 2,18		Total Item: 43,60
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 2,18		Total: 43,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROTTA		Modelo: CB4453	
Descrição: Bico de pneu TR14.					
Quantidade: 20		Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 2,18		Total Item: 43,60
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 2,90		Total: 43,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROTTA		Modelo: CB4478	
Descrição: Bico de pneu TR15.					
Quantidade: 15		Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 43,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 3,63		Total: 72,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROTTA		Modelo: CB4479	
Descrição: Bico pneu TR 18a.					
Quantidade: 20		Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 3,63		Total Item: 72,60
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 21,75		Total: 1.087,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROTTA		Modelo: CB4443	
Descrição: Bico válvula roda disco pneu sem câmara caminhão 90 mm.					
Quantidade: 50		Val. Ref.: 48,75	Valor Unit.: 21,75		Total Item: 1.087,50
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 65,00		Total: 390,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VIPAL		Modelo: CV-00	
Descrição: Cola preta para pneus e câmaras de ar vulcanização a quente - lata de 685 g.					
Quantidade: 6		Val. Ref.: 65,00	Valor Unit.: 65,00		Total Item: 390,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 118,00		Total: 708,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: VIPAL		Modelo: VD-04	
Descrição: Manchão pra pneu a frio vd-04, caixa com 10 unidades.					
Quantidade: 6		Val. Ref.: 150,00	Valor Unit.: 118,00		Total Item: 708,00
		Num: 036	Lance: 150,00		Total: 900,00

Gerado em: 03/07/2024 08:27:02

1 de 9



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

LOTE 18	Quant.: 1				
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: VIPAL	Modelo: VD-06		
Descrição: Manchão pra pneu a frio vd-06, caixa com 10 unidades.					
Quantidade: 6	Val. Ref.: 150,00	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 900,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 150,00		Total: 900,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: VIPAL	Modelo: VD-07		
Descrição: Manchão pra pneu a frio vd-07, caixa com 10 unidades.					
Quantidade: 6	Val. Ref.: 150,00	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 900,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 200,00		Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: VIPAL	Modelo: VD-08		
Descrição: Manchão pra pneu a frio vd-08, caixa com 10 unidades.					
Quantidade: 8	Val. Ref.: 200,00	Valor Unit.: 200,00		Total Item: 1.600,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 279,00		Total: 1.116,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GREEN MAX	Modelo: HP010		
Descrição: Pneu aro 15 165/65.					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 300,00	Valor Unit.: 279,00		Total Item: 1.116,00	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 638,99		Total: 10.223,84
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FIREMAX	Modelo: 6633		
Descrição: Pneu aro 16 235/65.					
Quantidade: 16	Val. Ref.: 700,00	Valor Unit.: 638,99		Total Item: 10.223,84	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 4.398,50		Total: 39.586,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PIRELLI	Modelo: BG200		
Descrição: Pneu aro 20 11.00-20 C-1 18 lonas.					
Quantidade: 9	Val. Ref.: 5.000,00	Valor Unit.: 4.398,50		Total Item: 39.586,50	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 40,00		Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TORTUGA	Modelo: JFF		
Descrição: Protetor de Câmara de ar 1400x24.					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 40,00	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 1.200,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 76,88		Total: 768,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: VIPAL	Modelo: 16606		
Descrição: Remendo para câmara de ar r-05 - caixa com 25 unidades.					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 76,88		Total Item: 768,80	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 45,50		Total: 455,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: VIPAL	Modelo: 13362		
Descrição: Remendo para câmara de ar r - 04 - caixa com 25 unidades.					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 75,00	Valor Unit.: 45,50		Total Item: 455,00	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 73,27		Total: 293,08

Gerado em: 03/07/2024 08:27:02

2 de 9



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: VIPAL	Modelo: 13357
Descrição: Remendo quente, rolo com 1 kg.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 73,27	Total Item: 293,08
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 13,98	Total: 111,84
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PINHEIRO	Modelo: 14155
Descrição: Sabão desengraxante em pasta, embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 111,84
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 60,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STEELS	Modelo: 65347
Descrição: Vaselina Vegetal balde 3 kg para montagem de pneus.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 70,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 240,00
PIETRO E-COMMERCE LTDA		48.878.990/0001-91	333.645,80
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 80,00	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: TR78A
Descrição: Câmara de ar 1000 X 20			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 960,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 80,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: TR15
Descrição: Câmara de ar 12 16.5.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 1.600,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 120,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: TR15
Descrição: Câmara de ar 12.5/80 18.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 150,00	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 2.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 142 Lance: 250,00	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: TR220A
Descrição: Câmara de ar 14.00/24.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 300,00	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 7.500,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 250,00	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: TR220A
Descrição: Câmara de ar 17.5 25.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 300,00	Valor Unit.: 250,00	Total Item: 7.500,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 310,00	Total: 6.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: TR220A
Descrição: Câmara de ar 19.5/24.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 400,00	Valor Unit.: 310,00	Total Item: 6.200,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 70,00	Total: 1.680,00

Gerado em: 03/07/2024 08:27:02

3 de 9



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: TR75A
Descrição: Câmara de ar 7.50 16 bico longo.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 1.680,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 90,00	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: TR78A
Descrição: Câmara de ar 900 X 20			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.080,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 1.180,00	Total: 7.080,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CHENGSHAN	Modelo: CSP57
Descrição: Pneu 1000x20 borrachudo comum.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.750,00	Valor Unit.: 1.180,00	Total Item: 7.080,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 1.300,00	Total: 7.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CHENGSHAN	Modelo: CSP-20
Descrição: Pneu 1000x20 liso comum.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.500,00	Valor Unit.: 1.300,00	Total Item: 7.800,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 900,00	Total: 21.600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMPEROR	Modelo: EP10
Descrição: Pneu 12 16.5 para retroescavadeira.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 1.500,00	Valor Unit.: 900,00	Total Item: 21.600,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 2.800,00	Total: 84.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMPEROR	Modelo: EP02
Descrição: Pneu 24 14.00 para patrola.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3.000,00	Valor Unit.: 2.800,00	Total Item: 84.000,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 3.300,00	Total: 79.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMPEROR	Modelo: EP03
Descrição: Pneu 25 17.5 para patrola.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 3.500,00	Valor Unit.: 3.300,00	Total Item: 79.200,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 190,00	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TORNEL	Modelo: CLASSIC
Descrição: Pneu aro 13 175/70.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 300,00	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 3.800,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 185,00	Total: 3.700,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WINDFORCE	Modelo: MILE MAX
Descrição: Pneu aro 14 175/65.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 300,00	Valor Unit.: 185,00	Total Item: 3.700,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 237,00	Total: 2.844,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JK	Modelo: UX ROYALE

Gerado em: 03/07/2024 08:27:02

4 de 9



**MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR**

Descrição: Pneu aro 14 185/65.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 300,00 **Valor Unit.: 237,00** Total Item: 2.844,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 203,99 **Total: 3.263,84**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: XBRI Modelo: FASTWAY

Descrição: Pneu aro 15 195/65.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 400,00 **Valor Unit.: 203,99** Total Item: 3.263,84

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 350,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: XBRI Modelo: FORZA VAN F1

Descrição: Pneu aro 15 225/70.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 740,00 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 220,99 **Total: 883,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUNWIDE Modelo: RS-ONE

Descrição: Pneu aro 16 195/55.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 400,00 **Valor Unit.: 220,99** Total Item: 883,96

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 240,00 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUNWIDE Modelo: RS-ZERO

Descrição: Pneu aro 16 195/60.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 500,00 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 960,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 285,00 **Total: 2.280,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DOUBLE KING Modelo: DK768

Descrição: Pneu aro 16 195/75.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 700,00 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 2.280,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 238,00 **Total: 1.904,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LINGLONG Modelo: GREEN-MAX HP010

Descrição: Pneu aro 16 205/60.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 550,00 **Valor Unit.: 238,00** Total Item: 1.904,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 400,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: INVOVIC Modelo: EL501

Descrição: Pneu aro 16 245/70.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 750,00 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 1.600,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 940,00 **Total: 9.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EMPEROR Modelo: EP08 MPT

Descrição: Pneu aro 18 12.5/80.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.000,00 **Valor Unit.: 940,00** Total Item: 9.400,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 2.200,00 **Total: 44.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EMPEROR Modelo: EP13

Descrição: Pneu aro 24 - 16.9.

Gerado em: 03/07/2024 08:27:02

5 de 9



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Quantidade: 20	Val. Ref.: 3.500,00	Valor Unit.: 2.200,00	Total Item: 44.000,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 2.100,00	Total: 25.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EMPEROR	Modelo: EP12
Descrição: Pneu aro 24 - 19.5.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 3.000,00	Valor Unit.: 2.100,00	Total Item: 25.200,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 30,00	Total: 450,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: JABUTI
Descrição: Protetor de Câmara de ar 1000x20.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 450,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 110,00	Total: 2.640,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: JABUTI
Descrição: Protetor de Câmara de ar 17.5 25.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 120,00	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 2.640,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 30,00	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JABUTI	Modelo: JABUTI
Descrição: Protetor de Câmara de ar 750 16.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 720,00
IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME		03.805.667/0001-50	2.430,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 105,00	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: VULCAFLEX	Modelo: VD03
Descrição: Manchão pra pneu a frio vd-03, caixa com 10 unidades.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 129,00	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 840,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 148,00	Total: 888,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: VULCAFLEX	Modelo: VD05
Descrição: Manchão pra pneu a frio vd-05, caixa com 10 unidades.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 150,00	Valor Unit.: 148,00	Total Item: 888,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 58,50	Total: 702,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ROTTA	Modelo: 200 mm
Descrição: Refil para pneu sem câmara 200 mm - caixa com 30 unidades.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 60,00	Valor Unit.: 58,50	Total Item: 702,00
ZEUS COMERCIAL EIRELI		34.840.358/0001-44	90.144,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 225,00	Total: 4.500,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LANVIGATOR	Modelo: MILE MAX
Descrição: Pneu aro 14 165/70.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 350,00	Valor Unit.: 225,00	Total Item: 4.500,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 522,00	Total: 6.264,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROADWING	Modelo: DW628

Gerado em: 03/07/2024 08:27:02

6 de 9



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Descrição: Pneu aro 17,5 215/75 borrachudo.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 750,00 Valor Unit.: 522,00 Total Item: 6.264,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 3.969,00 **Total: 79.380,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SWT Modelo: GRIPKING R1

Descrição: Pneu aro 26 23,1 14 PR.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5.000,00 Valor Unit.: 3.969,00 Total Item: 79.380,00

LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA 02.678.428/0001-13 **3.348,00**

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 279,00 **Total: 3.348,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ROADKING ARGOS TOURING Modelo: ROADKING ARGOS TOURING

Descrição: Pneu aro 14 195/70.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 400,00 Valor Unit.: 279,00 Total Item: 3.348,00

MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI 20.183.508/0001-80 **11.116,00**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 201,00 **Total: 1.206,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MASSIMO / Shandong Fengyuan Tire Man. Co Modelo: 185/65R15 88H MASSIMO OTTIMA PLUS

Descrição: Pneu aro 15 185/65.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 300,00 Valor Unit.: 201,00 Total Item: 1.206,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 202,00 **Total: 3.232,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MASSIMO / Shandong Fengyuan Tire Man. Co Modelo: 195/55R15 85V MASSIMO OTTIMA PLUS

Descrição: Pneu aro 15 195/55.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 300,00 Valor Unit.: 202,00 Total Item: 3.232,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 556,50 **Total: 6.678,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JINYU / JINYU Tire Group Co. Modelo: 215/75R17.5 135/133L 16PR JINYU JA767

Descrição: Pneu aro 17,5 215/75 misto.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 750,00 Valor Unit.: 556,50 Total Item: 6.678,00

GONÇALES E MENDES LTDA 03.824.492/0001-28 **49.848,00**

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 336,00 **Total: 10.752,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APTANY Modelo: RL106

Descrição: Pneu aro 16 225/65.

Quantidade: 32 Val. Ref.: 660,00 Valor Unit.: 336,00 Total Item: 10.752,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 460,00 **Total: 11.040,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WESTLAKE Modelo: CL830

Descrição: Pneu aro 16 7.50 borrachudo.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 700,00 Valor Unit.: 460,00 Total Item: 11.040,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 489,00 **Total: 11.736,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WESTLAKE Modelo: CR960A

Gerado em: 03/07/2024 08:27:02

7 de 9



MUNICÍPIO DE IPIRANGA IPIRANGA-PR

Descrição: Pneu aro 17,5 215/75 liso.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 750,00	Valor Unit.: 489,00	Total Item: 11.736,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 1.360,00	Total: 16.320,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WESTLAKE	Modelo: AD153
Descrição: Pneu aro 22,5 275/80 borrachudo.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.000,00	Valor Unit.: 1.360,00	Total Item: 16.320,00
MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA		50.108.526/0001-68	9.000,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 450,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: IMPLEMENTO
Descrição: Pneu aro 16 650- para carreta 6T Tandem.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 500,00	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 1.800,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 450,00	Total: 7.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAGGION	Modelo: IMPLEMENTO
Descrição: Pneu aro 16 7.50.			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 650,00	Valor Unit.: 450,00	Total Item: 7.200,00
CPX DISTRIBUIDORA S/A		10.158.356/0001-01	37.088,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 1.159,00	Total: 37.088,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SPEEDMAX	Modelo: EASYMAX S
Descrição: Pneu aro 22,5 275/80 liso.			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 2.000,00	Valor Unit.: 1.159,00	Total Item: 37.088,00
J R PRODUTOS E SERVIÇOS		49.909.194/0001-31	128.760,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 1.320,00	Total: 66.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HIFLY	Modelo: HAR515
Descrição: Pneu aro 22,5 275/80 misto.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2.000,00	Valor Unit.: 1.320,00	Total Item: 66.000,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 1.235,00	Total: 29.640,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SUNSET	Modelo: TRANS FLEET
Descrição: Pneu aro 22,5 295/80 liso.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 2.000,00	Valor Unit.: 1.235,00	Total Item: 29.640,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 1.380,00	Total: 33.120,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GALLANT	Modelo: GL902
Descrição: Pneu aro 22,5 295/80 misto.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 2.000,00	Valor Unit.: 1.380,00	Total Item: 33.120,00



MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Gerado em: 03/07/2024 08:27:02

9 de 9



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2024
Processo Administrativo Nº 195/2024
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 23/05/2024 08:24:27

				TOTAL DO PROCESSO:	87.843,00
LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A				02.491.558/0001-42	87.843,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 87.843,00	Total: 87.843,00	
Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: Nissan	Modelo: Versa 1.6		
Descrição: Locação de 1 (um) veículo automotor, novo/seminovo, com capacidade para 05 passageiros, quilometragem não superior à 30.000km, com as seguintes características mínimas: motor 1.6, bicombustível, ano de fabricação 2022, câmbio automático, ar condicionado frio/quente, direção hidráulica ou elétrica, franquia livre de quilometragem.					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 2.549,00	Valor Unit.: 3.422,60	Total Item: 23.958,20		
Item: 2	Unidade: MÊS	Marca: Fiat	Modelo: Mobi 1.0		
Descrição: Locação de 1 (um) veículo automotor, novo/seminovo, com capacidade para 05 passageiros, quilometragem não superior à 30.000km, com as seguintes características mínimas: motor 1.0, bicombustível, ano de fabricação 2022, câmbio manual 05 marchas à frente e 01 à ré, ar condicionado frio/quente, direção hidráulica ou elétrica, vidros e travas elétricas, com ar quente, franquia livre de quilometragem.					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 2.500,00	Valor Unit.: 2.281,60	Total Item: 15.971,20		
Item: 3	Unidade: MÊS	Marca: Fiat	Modelo: Mobi 1.0		
Descrição: Locação de 1 (um) veículo automotor, novo/seminovo, com capacidade para 05 passageiros, quilometragem não superior à 30.000km, com as seguintes características mínimas: motor 1.0, bicombustível, ano de fabricação 2022, câmbio manual 05 marchas à frente e 01 à ré, ar condicionado frio/quente, direção hidráulica ou elétrica, vidros e travas elétricas, com ar quente, franquia livre de quilometragem.					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 2.500,00	Valor Unit.: 2.281,60	Total Item: 15.971,20		
Item: 4	Unidade: MÊS	Marca: Fiat	Modelo: Mobi 1.0		
Descrição: Locação de 1 (um) veículo automotor, novo/seminovo, com capacidade para 05 passageiros, quilometragem não superior à 30.000km, com as seguintes características mínimas: motor 1.0, bicombustível, ano de fabricação 2022, câmbio manual 05 marchas à frente e 01 à ré, ar condicionado frio/quente, direção hidráulica ou elétrica, vidros e travas elétricas, com ar quente, franquia livre de quilometragem.					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 2.500,00	Valor Unit.: 2.281,60	Total Item: 15.971,20		
Item: 5	Unidade: MÊS	Marca: Fiat	Modelo: Mobi 1.0		
Descrição: Locação de 1 (um) veículo automotor, novo/seminovo, com capacidade para 05 passageiros, quilometragem não superior à 30.000km, com as seguintes características mínimas: motor 1.0, bicombustível, ano de fabricação 2022, câmbio manual 05 marchas à frente e 01 à ré, ar condicionado frio/quente, direção hidráulica ou elétrica, vidros e travas elétricas, com ar quente, franquia livre de quilometragem.					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 2.500,00	Valor Unit.: 2.281,60	Total Item: 15.971,20		



MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Gerado em: 03/07/2024 14:26:31

2 de 2



MUNICÍPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024
Processo Administrativo Nº 234/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 20/06/2024 08:21:51

				TOTAL DO PROCESSO:	65.000,00
AGRICULTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA		11.097.671/0001-39		65.000,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 65.000,00	Total: 65.000,00	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AGRICULTE	Modelo: AGPA 5/7		
Descrição: Plantadeira adubadeira nova, ano mínimo de 2023, modelo 7 linhas e espaçamento de 45cm, com disco 17" liso no corte, disco duplo no sistema de distribuição de adubo, dosador de semente, capacidade mínima do reservatório de semente de 250 kg, capacidade mínima do reservatório de adubo de 860 kg. Garantia de 12 (doze) meses.					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 150.000,00	Valor Unit.: 65.000,00	Total Item: 65.000,00		

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS



HOMOLOGAÇÃO DISPENSA N.º 113/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N.º. 113/2024

PROCESSO 249/2024

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de pneus estepe, destinados aos veículos da Secretaria Municipal de Saúde.

FORNECEDOR: LUIZ RICARDO BUENO ME - CNPJ: 30.219.220/0001-71
HERBERT MERCER, 726, CENTRO, CEP: 84300-000, na cidade de TIBAGI/PR

FORNECEDOR: LUIZ RICARDO BUENO ME - CNPJ: 30.219.220/0001-71

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1	Pneu 115/70 aro 16, estepe.	MX	UN	2	650,00	1.300,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, da Lei nº. 14.133/21.

Ipiranga PR., 03 de julho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal



EXTRATOS DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 236/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: PRIME MECANICA E AUTO PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 42.313.193/0001-80, com sede na Rua Tancredo de Almeida Neves, 239 sala 01 Bairro Cinquentenário Concordia- SC CEP 89.700-264.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de acessórios e peças originais ou genuínas para veículos da linha leve, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais Unidades Administrativas.

VALOR CONTRATADO: 100.000,00 (cem mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 79/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1052 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1065 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3017 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.035.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3906 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - 3911 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 3000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
14.001.22.661.0024.2.071.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 03 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.



Ipiranga/PR, aos 03 de julho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

PRIME MECANICA E AUTO PEÇAS LTDA
VANIA PICOLLI MAGARINOS
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 237/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ASFALTOS PARANA IND. E DIST. DE DERIAVADOS DE PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 20.755.193/0001-06, com sede na Av. Mato Grosso nº 1275, Bairro Estados, CEP: 83830-560, Fazenda Rio Grande/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos(pedra, pó de pedra e emulsão asfáltica) para produção e execução de pavimentação PMF, através dos Recursos CT Finisa nº 0607966-43, em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 1.003.479,70 (um milhão e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e setenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 77/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.021.4.4.90.51.00.00. - 623 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA: 03 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 03 de julho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ASFALTOS PARANA IND. E DIST. DE DERIAVADOS DE PETROLEO LTDA
Andressa Lass Scherer Santos
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 238/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: BOSCARDIN & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 78.142.734/0002-83, com sede na Rod. Br 373 – Km 180 - s/n – Periquitos CEP 84105-000 – Ponta Grossa – PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos(pedra, pó de pedra e emulsão asfáltica) para produção e execução de pavimentação PMF, através dos Recursos CT Finisa nº 0607966-43, em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 321.397,07 (trezentos e vinte e um mil, trezentos e noventa e sete reais e sete centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 77/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.021.4.4.90.51.00.00. - 623 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA: 03 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 03 de julho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

BOSCARDIN & CIA LTDA
JOÃO GUALBERTO BOSCARDIN
(Contratada)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ**

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 239/2024
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 82.381.815/0002-03, com sede na Rodovia do Café BR 376 Km 352, s/nº Parque Industrial Zona Sul em Apucarana/PR.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos(pedra, pó de pedra e emulsão asfáltica) para produção e execução de pavimentação PMF, através dos Recursos CT Finisa nº 0607966-43, em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

VALOR CONTRATADO: 70.037,40 (setenta mil e trinta e sete reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 77/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.021.4.4.90.51.00.00. - 623 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VIGÊNCIA: 03 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2024

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, aos 03 de julho de 2024.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA
Marcos Fabrício Pereira
(Contratada)



TERMOS ADITIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO N.º 354/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 493/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 187/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E ELIZABETE RODRIGUES, TENDO COM OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA MORADIA DE FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, n.º 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG n.º 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o n.º 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **LOCATÁRIO** e **ELIZABETE RODRIGUES**, inscrita no CPF sob o n.º **806.692.989-72**, com endereço na RUA JOSEFA VIEIRA, 79, MORADIA ALVORADA Cep: 84450000, na cidade de IPIRANGA/PR, doravante denominada simplesmente de **LOCADORA** acordam celebrar o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei Federal n.º 8666/93, suas alterações posteriores, bem como o Dispensa de Licitação n.º 187/2023, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo dilatação do prazo de vigência do contrato n.º 354/2024 de locação de imóvel para moradia de família que se encontra em situação de vulnerabilidade social, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57 da Lei Federal n.º 14.133/21, fica o prazo de vigência prorrogado até a data de 31 de dezembro de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 21/12/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga - PR, 28 de junho de 2024.



DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Locatário

ELIZABETE RODRIGUES
Locadora



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO N.º. 354/2023

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º. 493/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º. 187/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E ELIZABETE RODRIGUES, TENDO COM OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA MORADIA DE FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, n.º. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor **DOUGLAS DAVI CRUZ**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG n.º. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o n.º. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente **LOCATÁRIO** e **ELIZABETE RODRIGUES**, inscrita no CPF sob o n.º. **806.692.989-72**, com endereço na RUA JOSEFA VIEIRA, 79, MORADIA ALVORADA Cep: 84450000, na cidade de IPIRANGA/PR, doravante denominada simplesmente de "**LOCADORA**", acordam celebrar o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições, de acordo com a Lei Federal n.º. 8666/93, suas alterações posteriores, bem como o Dispensa de Licitação n.º. 187/2023, parte integrante deste contrato, com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo aditivo reajuste de valor do contrato n.º 354/2023 para locação de imóvel para moradia de família que se encontra em situação de vulnerabilidade social, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS

De acordo com os Artigos 57 e 65 da Lei Federal n.º. 8666/93, fica acrescido ao valor inicial do contrato R\$ 3.000,00 (três mil reais), para a execução do objeto contratado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na forma das especificações seguintes:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Locação de casa em alvenaria, com área total de 42 m ² (quarenta e dois metros quadrados), com dois quartos, uma sala de estar, uma cozinha e um banheiro. Sendo a mesma localizada na Rua Josefa Vieira, n.º 84 - Ulisses Guimarães, Ipiranga-PR.	MES	6	500,00	3.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas decorrentes do presente contrato serão levadas à conta das seguintes Dotações Orçamentárias:



APRIMORAMENTO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E PROJETO MAIS ALIMENTOS
09.001.08.122.0016.2038-239-3.3.90.32.00.00.01000
3.3.90.32.99.03 – ALUGUEL SOCIAL

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento inicial celebrado entre as partes, na data de 21/12/2023, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Ipiranga para dirimir qualquer dúvida oriunda da execução deste Contrato, excluído qualquer outro, por mais privilegiado que seja, não obstante a idoneidade e sinceridade das partes Contratantes.

Justas e contratadas, na presença das testemunhas adiante assinadas, firmam as partes este instrumento em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 2 (duas) testemunhas.

Ipiranga - PR, 28 de junho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Locatário

ELIZABETE RODRIGUES

Locadora



RESCISÃO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

CONTRATO N.º. 231/2023

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º. 287/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 101/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA E ADOLFO GERALDO SOUCEK- IPIRANGA, TENDO COM OBJETO SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE SE ENQUADREM COMO MEI, ME E EPP CONFORME LEI COMPLEMENTAR N.º.123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014S, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES COM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º. 76.175.934/0001-26.

CONTRATADA: ADOLFO GERALDO SOUCEK- IPIRANGA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º. 08.821.323/0001-58.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste termo rescisão amigável do contrato 231/2023, para prestação de serviços de transportes com locação de caminhão prancha em atendimento as diversas secretarias do município, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote n.º 01 do Edital de Pregão Eletrônico n.º. 101/ 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o presente termo na forma prevista no artigo 79, II da Lei 8.666/93 e nas previsões da Clausula Nona do temo inicial celebrado entre as partes em 02/08/2023, ficando rescindido em todas as suas cláusulas e termos, o Contrato n.º. 231/2023, integrante do Pregão Eletrônico n.º. 101/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

O presente termo entra em vigor a partir da data de assinatura do presente termo.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga - PR, 03 de julho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal
Contratante

ADOLFO GERALDO SOUCEK- IPIRANGA

Contratada